
KONTRATE

Numd i kontrates t: 622-24-3601-l-2-llCl404

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdirn "Autoriteti Kontraltues"), ne njeren ane; dhe

PHARMA GROUP, LubizhdE, Prizren, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anEn Eeter, jane pajtuar te lidhin nje
l.^-*-.^ ^.,Lrll.D -a, A,--l-i--i ^ Jr'.rruur irrE PUri,i-.

Furnizimi me mjete pune p€ kabiretet e infermierise me numer identifikues: 622-24-3601-l-2-l

Neni I L0nda

L I Lenda e kontrates do te jete Furnizim nga Fumizuesi, i fumizimeve n€ vijim:

qmimet e artikujlgge jgne llrbjelx te rr€gullimit te gmimit jane subjetd i negullimeve nE u,jim,ffiffi
ol".A4.{4*!,il,EffiEffiffil
4.4 Pagesat do tC behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose E Veganta G kontrates.

Neni 5 Rendi i perparesis€ i dokumenteve t€ kontrates

5 . I Kontrata pe6ehet nga dokumentet ne vij im:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pErfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni keij numri E kontrarcs ne dokum€ntet e faturimit dhe pageses, proceduml dhe transakionet qe lidhen me thesadn

2 lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare

Grupi

Furnizimi me mjete pune pe kabinetet e infermieris6I

Neni 2 Kushtet e derges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete 3 dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Konraktues.

2.2 Vendi i dor€zimit te lirnizimit do te jete SHMM Luciano Motroni.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do tC jetet

Neni 3 Origlina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines sE fumizimeve, me sd voni atgherE kur e kgrkon
pranimin e perkohshem t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kett kushti mund te kete si rezultat nd6rprerjen e

kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaldohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesisc Elropiane (Community
Customs Code-) ose sipas mareveshjeve ndgrkombgtare te ciht i ka nenshlcuar vendi nE !al€.

Neni 4 Cmimi

4.I Qmimi total i fumizimeve duhet te jete: 12,890.00 ( Dymb€dhjete mije € tetqind e netEdhjetE euro).

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagesC qe Aubriteti KonfiaLtues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontratgs.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.
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5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pErbejng kontraten konsiderohet se shpjegojne njEra tjetren; dhe ne raste te
paqartEsise ose diveryjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpargsise nc tE cilinjang dh€ne me sipur.

Neni 6 Komurikimet

6.I Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane G bejne me kete Kontate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimil dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese perconi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qE ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shlqim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit t€ komunikates se Uj. Ne te giitha rasteq derguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, mtatimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specihkohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, mimtim, certifilate apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe {alet "njoftoj", "vertetoje", "mbatoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me
rrethanat. NdonjE miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tillg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e p6rgatitur ne giuhen 3 ne fii origjinale, dy prej G cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe njE origjinale per Fumizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Furnizuesin

)

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar i prokurimit

Nenshkrimi:

Data:

Yula:

Emri: Jaser Asllani

Pozita: Menax}ter

N€nshkrimi: lWl^--4.
Data:

-,r----:.\
M "t' w?-q

Vula: /or"srea

3 Cjuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga t,:nderuesit ne kete tender.

t /'t/.rrrrr,rn-,

GrouP

SH.P.K.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 622-24-3601-l-2-l/C1401

Neni 1 Pcrkunzimet

I.l "Kontrat€" do te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontralitues dhe Fumizuesit, sig gshte shenuar ne
formularin e kontrates te nenshlsuar nga paldt, duke perfshire te gjitha shtojcat pgr kete dhe t€ giitha dokumertet e
inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Prodaktet" petkufizohen si te mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke pedshire por pa u kufizuar ne mallnt,
anikujl lendet e par4 makinerite dhe pajisje! objeket ne forme t€ ngurte te lengshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes se mallravo, siQ eshte e quajtur Floten mbi te Dhenat e
Tendedt.

I.4 "Furnizues" do te thote nje person fizik ose juridik qe €sht€ pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj
kontrate fumizon mallraqejane objekt ikesaj konrate.

1.5 "Pal6(t)" do te thotC ndnshkru€sit e kontBtes.

1.6 "Inkotermet" do te thote termat nddrkombetare tregtar€ qe perbejne negullat e interpretimit te termave tregtare qe
pdrcakojne mdnyren, kostot dhe rreziqet qa lidhen me tralsferimin e produldeve nga fumizuesi tek autoriteti konfal<tues.

1.7 "Furnizim" do te thot€ dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t€ specilikuar n€ kontratc, si dhe te vendosua dhe
paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrate.

1.8 "Cmimi i kontrat6s" do te thote gmimi q€ i paguhet fumizuesit si9 specifikohet n€ formularin e kontrates, ne
perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet ne baze te kontates.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihm€se, si: instalimi, mirembajtj4 ripadmi i fumizimeve, sigurimi i
pjesdve rezerve qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe./ose det),rime t€ ngjashme ne lidhje me fumizimet e
produkteve.

L l0 'KPK" do te thote Kushtel e Pcrgjithshme te Kontrates.

l.I I "KVK" do te thote Kushtet e Ve9anta te Kontmtes.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2.1 KVK e sakesojn€ cili eshte ligji qe i pcrcakon te gjitha geshtjet qe nukjane t€ mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe G &jitha komunikimet e shkruara rdermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.I Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Fumizuesi e transferon kontraten e

vel ose nje pjese le saj le nje pale e trerd.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta hansforojg kontraten oso njg
pjese te saj. ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor E bankiereve te Fumizuesit, te shumave qg duhet td paguhen ose
qe do te behen borxh sipas kontratgs; ose

b) nd rast te dhenies se te &ejtEs s€ Fumizuesit siguruesve te Fumizuesit per te kgrkuar pagesen nga
ndonje person tjet€r i detymar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose deq.rimin e

Fumizuesit.

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontaldues nuk do ta liroje Fumizuesin nga
obligimet e veta per pjes€n e kontates q€ tashme eshte realizuar ose p€r pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontates duhet te plotesojne kiteret e peEhatshmerise qe zbatohen per dhenien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nenkontraa eshte valide vetem nese ka marreveshje t€ shtruar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin e nje
pjese td kontratcs se tij nje pale t€ trete.

4.2 Elcmentet e kontrates qe do te nenkontrahohen dhe identiteti i [enkontraktuesve i behel te ditura Autoritetit kortraklues
me mstin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontral:tuesve gjate implementimit te kontates, Fumizuesi
duhet te njoftoj me shhim Autoritetin Kontraldues. Autoriteti kontrallues do ta lajmeroje Fumizuesin per vendimin e vet
brenda 30 dite pune nga marrja e njoffimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk
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nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakues, Te giithe nenkontaktuesit e propozuar duhet te
permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrallore ndErmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, ku e

konsideron€ si te nevojshme, pagesat direke per nenkontrdktoret.

4.4 Fumizuesi eshte pergiegies per allet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontrakluesve te vet si dhe te agjenteve ose tE

puncsu!!rve, nC te njejten menyre si po td ishin alde, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agjenGve te tij ose punetoreve

16 tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjE pjese te kontatgs ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrallues rluk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 NEse nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon p& nje periudhe qe e tejkaion ate te
periudhes se garancise nen kontrate ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qe ijep nenkontraktuesi, Fumizuesi duhet q€,

ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sE garancise, t'i transferoje menjehere te Autoriteti kontraktues, me kerk€se

dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatjen e garancise se skaduar.

Neni 5 Dhenia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkimi i kontates, autodteti kontraldues duhet t'i jape Fumizucsit
pa pagese atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje te skicave te pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje te
specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Fumizuesi mund te bleje kopje tjera te keDre skicav€, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera- ne rast se ato murld te giendeo. Pas leshimit te certifikates se garancise, ose pas pranimit final le
saj, Furnizuesi i khen autoritetil konlraktues E gjitha skica! specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg ncse eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti
kontralitues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Fumizuesi pa pajtim paraprali te
auloritetit kontraktues.

5.3 Auto teti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojng ato dokumente
plotdsuese dhe udhezimet qe jane te nevojshme p& ekzekutim te mir€ te kontrates dhe per kompensim ddmi nga ndonje
defekt tc saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontrallues per marjen e kopjeve te ligjeve, negulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund td ndikojnd te fumizuesi
gjate realizimit $ obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontrakues mund ta.jape ndihmen e ke?kuar nga Fumizuesi me
shpenzime te Fumizuesit.

6.2 N€se eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraldues per te dhenal mbi fumizimet ashtu
qe Autoriteti kontrallues te mund te marre lejet e kerkuara ose lic€ncat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakues do te vendose qe te maEe lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni ? Obligimet e pCr&iithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontratn me kujdesin dhe syqeltesine e duhur duke perfshid, aty ku eshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin. dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve te tjera p€rfshire kompensimin per ndonje defeh ne
fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administntive qe ijep auloriteti kontaltues. Ndse Fumizuesi konsidcron se
k€rkesa e nje urdhri administmtiv shkon penej fusheveprimit te kontlates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te
kontratcs. do ta njoftoje autoritetin kontrakues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pmnimit te
Lrrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrariv nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi ne Republiken e Kosoves
dhe do td siguroje qe personeli i tij, td afErmit o q.re, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i respeldojfle dhe te veprojne
sipas ket)re ligjeve dhe Ir€gulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konfaten si private dhe
konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime tg ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shhim nga Auto teti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup, perb€da e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkim te Autoritetit
kontral\1ues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do te panqese nje certifikate z,,rtare te prejardhjes ne momentin e pra[imit te perkohshem. Nese ky obligim
nuk plotesohet, kjo do te goje ne nderpr€rje te konfates, me paralajmerim zynar.



Neni 9 Siguria e €kzekutimit

9.1 Fumizuesi do t€, jo me vone se dita e ngnshkrimit tE kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me sigu per
ekzekutim te plote dhe td mire te kontlats. Shuma e sigurisd do te saklesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do € ndalet
nga pagesa e Autoritetit kortraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje c mosekzekutimit te plote dhe te duhur te
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit e kontrat€s do tejete ne formen e dhene ne pjesen IV G kontrates.

9.3 PerveQ asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30
ditesh nga leshimi i certilikat€s se perkohshme te pratimit.

Neni l0 Sigurimi

10. I Mallrat e fumizuam sipas kontntes duhet te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvenueshme kundEr
humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose bleje, tmnsportoj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigu mit € Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do tE mbaje pergiegjesi te plot6,
dhe do ta siguroje Autoritetin kontral<tues nga t€ gjitha ankesat nga palet e ueta per dem ndaj prones ose lendime personale
qe shkaklohen nga ekzekutimi i kontratEs nga ana e Fumizuesi! nenkontraktuesve dhe punetoreve t€ tyre.

Neni ll Programi i realizimit

ll.l Nese kerkohet ne KVK, Fumizuesi do te dorezoje nj€ program te realizimit te kontrales qe do te aprovohet nga
auloriteli konlraktues. Ky progam do E permbaje se paku keto:

i) rendin sipas te cilit Fumizuesi propozon te realizohet kontrata, duke p€rfshir€ dizajnin, prodhimin,
dorezimin ne vend te pmnimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhena dhe informah te tjera te citat mund t'i kdrkoje me a$ye autoriteti kontraldues.

I1.2 KVK do le saktesojne limitin kohor brenda te cilir programi i realizimit duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti
konlraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i progamit nga autoriteti kontmktues
nuk e liron Fumizuesi nga ob)igimet e tij sipas kontrates.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin I L2 brenda afateve
le p€.mendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pmnimit.

ll.4 Asnje ndryshim material ne program ruk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontaldues. Megiithate, nese
progresi i realizimit te kontrates nuk bdhet sipas progmmit, autoriteti kontraktu€s mund ta udhezoj€ Fumizuesin qe ta
ripunoje programin dhe ta dorezoje pro$amin e ripunuar per aprovim te ai.

ll.5 Para pranimit G perkohshem t€ furoizimeve, Furnizuesi duhet te fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mirembajtjes sd bashku me vizatime, te cilat do td jene ne detaje t€ tilla qe do td mundesoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirembajtjen, rregullimin dhe ripa min e te gjitha pjeseve td fumizimeve. Perveg nese eshte p€rcaktuar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do te jene ne guhen e kontrates dhe ne forma dhe numrat t€ tilla td deklaruara ne
konrate. Furnizimet nuk do G konsiderohen te perfunduara me qellim te pranimit t€ perkohshem deri sa manualet dhe
!izatime e tilla jand fumizuar Auto tetit Kontaktues

Neni 12 Marr€veshjet tatimore dhe dogatrore

12.l Duke iu nenshtruar dispozitave te tjera te percaLluara ne KVK. Fumizuesi do te jete plotesisht p€rgieg,es per
pa-eesen e tc gjitha taksave, detyrimeve te pulles, mksat e licencave, tadfat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo
imponohen deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimi! siQ eshte percahuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3.l P€rveg ne rastet kur esht€ pa.apare ldryshe n€ KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin konfaktues nga te giitha
ankesat qe jane rezultat i perdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emmve tregtarg siq eshte
specifikuar ne kontraE, perveg nese shkeua e tille eshte rezultal i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t€ dhene nga
autorileti kontrakues.

Neni l4 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

l4.l Periudha e ekzekutimit te deq,rave do te filloje ne daten e fikuar n€ pajtim me Nenin 2, pa palagiykim ndaj zgjatjeve
te periudhas te cilat mund € lejohen sipas Nenit 15.

14.2 PerveQ kur palet pajtoh€n ndryshe, realizimi i kontrates duhet te filloje jo mg vong se 90 dite pas njoftimit te dhenies
sd kontrates. Pas kesaj date Fumizuesi ka t€ drejte te mos e realizoje kontraten dhe te mang perfundimin e saj apo
Lompensimin p€r d€min qe ka pesuar. Fumizues:t do ta humb keE te drejte perve9 nese ai e ushtron at€ brenda 30 diteve



nga data e skadimit te periudhes 90 ditesh.

14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizimit per sasi $ ndam, keto poriudha nuk do te mblidhen ne rastet kur nje
Fumizuesi ijepen m€ shume se nje sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudh€s s€ ekzekutimit

I 5.1 Fumizues mund te kerkoje zgjatjc te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohel ose pritet se do
te vonohet, per ndonjgren nga keto arsye:

a) Auto teti konhaktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte tE jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraldues kane prekur instalimin apo
dor€zimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne ne dor€zimin e fumizimeve, € cilat nuk kang mundur
te parashihen ne menlrg tg mjaftueshme nga nje furnizues kompetenu

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne dat€n e realizimit, perveg aq.re qd jane shkaktuar prej
gabirnit te furnizuesiu

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontratgs;

0 Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te fumizimeve q€ nuk jan€ pdr shkak G gabimit tc
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jane p€rmendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak te
gabimit te Fumizuesir.

15.2 Brenda l5 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kcE vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontmktues se ka
per qellim te beje kerkese per zgjatje te pe.iudhds s€ realizimit per te cilen ai konsideron se ka t€ drejte dhe, perveq nese ka
ndonje maneveshje tjeter ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues te
dhena giithdperfshirese ashtu qe E mund te kontrollohet kerkesa-

I5.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkim per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kCte zgjatje te periudhes se
realizimit nese mund td arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Fumizuesin qd nuk i
eshte dhend e drejta per zdatje te periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.lNdse Fumizues me pergjegiesine e tij nuk anin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallmt ose te realizoj€ sherbimet
brenda limiteve kohore tc specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontaldues, pa njoftim 4frtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secilEn dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se

kontrates dhe dates aLluale te pcrfundimit, t'i mare demet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o ne dite E vleres se

fumizimeve te pa dor€zuara deri n€ nje maksimum prej l0 7o te vler€s totale te kontrates.

16.2 N-ese mosdorezimi i mallrave parandalon pErdorimin e zakonshem te fumizimeve ne ter€si, demet e likuiduam te
parapara ne pamgrafin 16.1 do te llogadten nC baze te vlergs totale G kontratgs

16.3 Nese Autoriteti kortraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku l0 o/o t€ vleres se kontrates ai munde! pasi ta
njoftoje me shkrim Fumizuesin:

- te konfisloje garancine e realizimir:

- te nderpres€ kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje n€ nje kontraE me nje pale te kete per dhenien e pjeses se mbetur te fumizimeve. Fumizuesi nuk do te
paguhei per kete pjesg te kontrates. Furnizuesi gjithashtu do te jete i degTuar t€ paguaje koston plotesuese Che

demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij,

Neni 17 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, n€ qfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe te pezulloje:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dorgzimin e furnizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim ne programin e realizimit

ose, nes€ nuk eshtE specifikuar koh4 n€ kohen kur ato duhet te dorezohen; ose
c. instalimin e fumizimeve qejang dorezuar n€ vendin e pranimit.

17.2 Gjat€ p€zullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojne fumizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose ne ndonje
vend tjedr, nga perkeqesimi, humbja apo demtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerkuax nga autodteti
kontraktues, edhe neso fumizimet jane dodzuar ne vendin c pranimit ne pajtim me kontraten, por instalimi i tyre eshte
pezulluar nga autoriteti kontrallues.
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17.3 Shp€nzimet plotdsuese qe jan€ shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit td kontmtes.
Fumizuesi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plotesuese ngse pezullimi eshte:

a) Zgjidhur ne menyre G ndryshme ne kontIate; ose

b) eshte i nevojshem per arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pmnimit;

c) eshl€ i nevojshem pdr shkak te ndonje gabimi te Furnizuesit; ose

d) €shte i nevojshem per siguri te ekzekutimit te mire te kontrates ose te ndonj€ pjese te saj perderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do te kete te drejte per shtesa ne gmimin e kontrates perveg n€se ai e lajmeron autoritetin konraldues
brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim te beje ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontaktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje te
pe udhes sd realizimit q€ do te behen nga Fumizues perkitazi me kete ankese ne menyrg te drejte dhe te arsyeshme sipas
mendimit te autortetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dire, dhe pezullimi nuk eshte pe. shkak t€ gabimit te Fumizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoie te vazhdo-ic me fumizimet brenda 30 ditEsh, ose te nderprese
kontraten.

17.7 Ne rastet krr procedura e dhenies ose realizimit re kontrates behet e pavlefshme per shkak te gabimeve
permbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime iatribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontral'1ues mund te refuzoje t'i beje
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar. ne proporcion me rendesind e gabimeve, paregullsive ose

mashtrimir

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet nese gabimet permbajtjesore te supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kane ndodhur nE G vertete. Ngse ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontratgs do te filloje sa me
shpejt qe eshle e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsite do tE jene $ gjitha shkelje te kontrates ose dispozitave
rregullative qe rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund le shkakoje humbje ne buxhetin e
Autoritetit Kontralitues.

Neni 18 CilEsia e furnizimeve

I 8. I Fum izimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate ne t€ gjitha aspeldet dhe t€ jene konform
ne E gjitha aspellet me skicat, sondazh€t, modelet, mostrat, strukurat dhe kerkesat tjeIa ne koltratg, te cilat duhet tg
mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r qellime identifikimi gjate periudhes se realizimit te kontrates.

18.2 Te gjilha panimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet t€ behen me kerkesg tC derguar nga fumizuesi i per
autorilelin kontraktues. Ne kerkes€ do te saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuan pgr kete pranim sipas
kontrates dhe td tregoje nurn n e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne mEnyren e duhur. Materialet, artikujt dhe
moshat e specifikuara ne kerkese duhet td certifikohen nga autoriteti konraltues se plotesojne kerkesat per kete pralim
para se te inkorporohen n€ fumizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do te inkorporohen ne fumizime ose n€ prodhim te kompoDenteve qE do te
i'urnizohen jane pranuar teknikisht ne kete menyre, ato pmpe mund te refuzohen nese ndonje kontrcllim tjeter zbulon
defelce ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjehere nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundesia
t'i riparoje dhe t'i permiresoje malerialet dhe anikujt qejane rcfuzuar, por keto materiale dhe artikuj do tE pnnohen per
inkorporim n€ fumizime vetem nese jane riparuar dhe jane permiresuar ne ate menyr€ qe te jete i kenaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do te siguroj€ qe fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet autoritetit
kontraktues te vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapad plot€sisht veshtiresite qe

mund t'i hase ne kel€ aspek! dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje ars) e pEr vonesC.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte q€ here pas here te inspel,loj€, konfolloje, mas€ dhe testoje komponente!
materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit tg qfaredo aftikulli q€

pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrates, ne menlre qe te percahoje nese komponentet
materialet dhe mjeshteria kan€ cilesine dhe sasine e kerkuar. Kjo do tC behet ne vendin e prcdhimi! fabrikimit, pergatitjes
ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qejanc specifikuar ne KVK.

19.3 Per qellime te testimeve dhe inspeldimeve te till4 Fumizues do te:

a) I jape autoritetit kontalilues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihm€, mosha ose pjese per testim, makinq pajisje.
vegl4 pune, mate ale, skica dhe te dhena te prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me auto tetin kontraldues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testim€t.

19.4 Nese pdrfaqesuesi i Autoriteli Kontrallues nuk eshte prezent n€ daten e vendosur p€r testim, fumizuesi mundet qe,
perveq n€se ka marre udhEzim tjetdr nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te konsiderohet se eshte bere
ne prezencdn e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoj€ kopjet e certifikuara si duhet te rezultatev€ te



testit te Autoriteti kontraktues, ngse nuk ka qene prezent gjate testit do t'i pranoje rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e sipcrpErmendura, autoriteti kontrallues do ta lajmerojg
furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontmktues dhe Fumizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'iajape tjetrit mendimin e vet
brenda I5 ditesh nga mospajtimi i tilld. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund tg kerkojng qe keto tesle te pgrseriten ne
te nieitat kushte dhe nethana, ose nese ndonjera pale kerkon, te testohen Dga nje ekspert i zgjedhur me marreveshje te
ndersjelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraldues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e k€tyre
lesteve pa lonese te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala
pikepamja e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.
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personave tg paautorizuar infomata lidhur me metodat e ndemarrjes s€ prodhimit dhe operimit, tg cilat informata i kang
mard giate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pergiithshme tE pagesave

20.lPagesat do te behen nE Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

2o.zPagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te b6hen ne lloga n€ bankare te dhene ne Pjesen
V. Identifikimi Financiar, ikesaj kontate qe e ploteson Fumizuesi. injejti fomular, qe i bashkeng,itet kerkeses p€r
pagese, duhel te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine btu*aJe.

20.3 Shumat duhet te paguhen brcndajo me shume se 30 dilesh kalendarike nga data n€ G cilen kerkesa e pranueshme per
pagcse eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do ta jete data ne le cilen debitohet llogaia e
institucionit. K€rkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat
lhelbdsore.

20.4 Periudha prej 3o-ditcsh mund rc pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin q€ kdrkesa p€r pagese nuk mund te
plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shl<ak se nuk jane dorezual dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse
ka d€shmi qe shpenzimi mund t€ mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te behct nje inspektim i menj€hershem per
qellim te kontrollimeve tjera. Furnizues do te jap€ sqadme, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas

kerkesds. Periudha e pageses do td llogaritet nga data ne td cil€n eshte regjistruar kerkesa p6r pagese e pergatitur ne
menyren e duhur.

20.5 Pasi qe te ketc kaluar afati i fundit i dh€nc ne Nenin 20.3, Fumizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pages€s se
vonuar, te kerkoje interesin pgr pagese tC vonuar me normg te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni l€shues iKosoves ne
diten e par€ td muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do te
zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk perfshiheo dhe dates ne te cilen debitohet
llogaria e Autoritetit kontrallues (pefshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t'i japin te drejte Fumizuesit
q€ ose te mos e realizoje kontraGn, ose ta nderprese ate, me paralajm€rim prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dor€zimi

2l .l Fumizuesi duhet t'i do.ezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do te jene ne pergjegjesi te
Fumizuesit deri ne pranimin e tyre re perkohshem.

21.2 Fumizuesi do t'i paketoje fumizimet ashtu siq kerkohet per c parandaluar demtimin apo keqesimin e gjendjes s€ ryre
giald transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontratd. Paketimi duhct tg jete i mjaftueshem ptir te
perballuar pa kufizime, bartjen e ashp€r, ekspozimin ne temperatura eksreme, kipen dhe rEniet gjate tranzitit dhe
mbajtjen ne ambient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pemhtaten, nese esht€ e mundur, largesise se
destinacionit pdrfundimtar te fumizimeve. dhe mundesise se mungeses se pajisjeve per bartje t€ rend€ ne te giitha pikal
giate ransitit.

2i.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet tejene ne pajtim me kerkesat e dhena ne
menyr€ t€ hapur ne KVK, dhe i nenshtohen ndryshimeve qe mund te urdherohen m€ vone nga autoriteti kontraktucs.

21.4 Asnje fumizim nuk do te transportohet as tE dorezohet ne vendin e pralimit derisa fumizuesi te kete pranuar urdhdn
e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tC jero pergjegjes per dorezim ne vendin e pranimit te te gjitha
lumizimeve dhe pajisjeve te fumizuesit, qCjane te nevojshme per qellime te kontrates.

2l.5 Dordzimi duhet tc konsiderohet se eshte bere atehed kur ka deshmi me shkim qe eshte ne dispozicion p€r te dy palet
se dordzimi i fumizimeve eshte bere ne pajtim me kushtet € kontates.

Neni 22 Op€racionet e verilikimit

22.I Fumizimet nuk do te pmnohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet € calduara me shpenzime te Fumizuesit.
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para tra[sportit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin final te mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progesit te dordzimit tc fumizimeve dhe para se te menen fumizimet, duhet te kete
fuqine qe te urdheroje ose te vendose:
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj koh€ ose kohesh sig eshte specifikuar ne urdher, te te giitha fumizimeve
td cilat, sipas mendimjt te autoritetir kontraktues, nukjane ne pajtim me kontIaten:

b) zdlendesimin e tyre me fumizime G mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe riinstalimin e mir€ te pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e pjesshme
te tyre, ose ndonje instalim qe lidhel me materiale! mjeshterine ose dizajnin per tC cilin eshte pergiegjes
fumizuesi, e qd sipas mendimit t€ autoritetit kontrallues nuk dsht€ ng pajtim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga fumizuesi jane ose nuk jane ng pajtim me
'".rnii.iiin. oi. qd f.:mizifici apo i-,jJ pjJsJ c iic nuk iplolesojng kEikesal s kcnrrelas.

22.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te vet4 duhet t'i evitoje defektet e speci{ikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do tg kete te drejte te punesoj€ p€rsona tjero per t'i
zbatuar urdhrat dhe td gjitha shpenzimet qd jane pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen per shkak te kesaj, Autoriteti
kontraktues do f i zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do t€ behen obligim per t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet qe nuk jane te cilesise se kerkuar do te refuzohen. Njd shenje speciale mund t'u vendoset fumizimeve te
refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara fumizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kdte c kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qd e
sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik te
t'umizuesil. Td gjitha punet q€ perfshijne materialet e refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranimi i perkohshem

23.) Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontral(tues kur tejene dorezuar nd pajtim me kontraten, t'i kene
kaluar ne menyre te kenaqshme testet e kerkuar4 dhe G jenc autorizuar, si dhe te jete leshuar nje certifikate e pranimit te
perkohshem ose nese konsiderohet se eshG leshuar.

23.2 Fumizuesi mund te beje kerkese, duke lajm€ruar autoritetin kontral(ues, per nje certifikate te pranimit te perkohshem
atehere kur fumizimet tejene te gatshme per pmnim tc perkohshem. Autoriteti kontraldues brenda 30 ditesh nga pranimi i
aplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas njeres nga keto me poshte:

- t'i leshoje fumizuesit certifikaGn e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, nese
kio eshta e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te tij jane perfunduar
fumizimet ne pajtim me kontraten dhejane te gatshme per pranim te perkohshem; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dh€ne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e

kerkon Fumizuesi pft ta leshuar cedifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejne te pamundur qc te vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjate pe udhes se

fiksuar p€r pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontrakues e pergatit nje deklamte per ta vertetuar pamundesine e

tille. nese eshte e mundur, ne konsultim me fumizuesin. Certifikata e pmnimit ose e refuzimit do te pcrgatitet brenda 30
ditesh pas dates ne te cilen kjo pamundesi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk do te nxise shfaqjen e ketyre nethanave per
le eriiuar obiigimin e paraqitjes se fumizimeve ne nje gjendje te pershtatshme per pranim.

23.4 Nese autoriteri kontraktues nuk alrin ose te leshoje certifikaten e pranimit G perkohshem ose te refuzoje fumizimet
brenda njd periudhe prej [30] di:€sh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten c fundit t€ asaj periudhe,
perveq ne rastet kur ce(ifikata e pranirnit te perkohshem konsiderohet se perberl cenifikaE te pranimit perfundimtar. N€se
furnizimet ndahen me kontrate ne pjese, Fumizuesi do te kete te drejte te beje kerkese per certifikate te veqante per secilen
pjese.

23.5 Ne raste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejEn per te dhene pranim te pjesshem e te
pdrkohshem.

2i.6 Pas pranimit E perkohshem te fumizimeve, Furnizuesi i qmonton dhe i heq strukturat e perkohsbme dhe materialet qe
nuk kdrkohen me p€r perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonj€ mbeturine apo pengese
dhe te beje ndonje ndryshim te giendjes se vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

24.I Fumizuesi do te gamntoje qe fumizimet le jene te rej4 te pape.dorur4 te modeleve te fundit dhe te perfshij€ te glitha
pdrmiresimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveq nese kerkohet ndryshe ne kontr-atc. Fumizuesi do te
garantoje qe asnje nga fumizimet te mos kenE defekt qC shkakohet nga dizajni, materialet apo mjeshtfia- Kjo gamnci do
te mbetet e vlefshme ne ate menyre q€ salddsohet ne KVK.

24.2 Fumizuesi do tejete pdrgjegjes per manjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese td fumizimeve te cilat mund
te pamqiten, apo rc ndodhin giate periudhes se gajancise dhe re cilat:

a) rezultojne nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi;
ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjatg periudhes se garancise; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund tE praldikohet.
Periudha e garancise per t€ gjithe anikujt e nderuar ose te riparuar do te filloje perseri nga data re te cilen gshte bere
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nderrimi ose ripa mi sipas vleresimit t€ autoritetit kontraktues. p€riudha e garancise do te vazhdohet vetgm per ate pjese te
furnizimeve qe eshte ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defelil ose ndodh ndonje dem giate periudhes s€ garancise, autoriteti ko.ralilues do ta lajmeroje
k Furnizuesin. Nese Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje ddmin nga ndonje defekt ose nje dem bre[da afatit kohor te
parapare nd njoffim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te konigjoje defel:tin apo demin vete, ose te punesoje dike tjeter per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkalduar nga autoriteti kontraktues do te zb tet nga parate qe duhet te
paguhen ose garancite qe mbahen prej Fumizuesit ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk esirre eiekrive kerkoni qg tg merflii sh-um€n e duhui nga
Furnizuesi; ose

c) te nddrpres€ kontratdn.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes do te parashihen n€ KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja € periudhes se

gamncise nuk eshte e specifik-uar, ajo do E jete 365 dite. Periudha e gamncise do tg filloje ne daten e pranimit te
perkohshem.

Neni 25 Sherbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohe[ ne konkate, do tejepen ne pajtim me € dhenat e parapara ne KVK. Fumizuesi
do te mand persiper te r€alizojc ose t€ organizoj€ realizimin e mirembajtjes dhe te dparimit G fumizimeve dhe te sigurojc
shpeit piesel rezerve. KVK mund le saktesojne qe Furnizuesi re siguroje ndonje ose te giitha materialet e meposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qe kane 1d b€jne me pieset rczeNe qe i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjes€t rszerv€ te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Fu.nizuesi, dukc kuptuar q€ ky vendim
nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancisg sipas konfates

b) ne rast te nddrpredes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
t'i mundesuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas ndeererjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjes€ve
rezerve, nese kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Auto teti kontlatlues pa pages€.

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

26.1 Pas skadimit tE periudhes se garancise ose, ne Ester kur ka md tep€r se njC periudh€, pas skadimit tC periudhes se

fundit, dhe atdherc kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraldues do t'i leshoje Fumizuesit nje
certifikate te pranimit perfundimtar, me nj€ kopje Auto tetit kontraltues, duke cekur daten n€ te cilen Fumizuesi i ka
plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues tejeG i kenaqur. Cefiifikata finale e

pmnimit do te lEshohel nga autoriteti kontral<tues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menjehed pasi
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 te jene perfunduar ne menre tE till€ qe te jet€ i kenaqur autoriteti
kontrakues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotdsisht derisa te jete nenshkruar cenifikata perfundimtarc e

pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo eshte ndnshkruar nga autoriteti konlraltues.

26.1 Pa mane parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontaktues do tg mbeten te
d€qruar per plotesimin e obligimeve qE dalin sipas kontates para ldshimit te ceriifikates perfundimtarc te pranimit dhe tc
cilat kane mbetur E parealizuam ne kohen kur leshohet cel1ifikata perfundimtare e pmnimit. Natyra dhe masa e obligimeve
te tilla do le percakohen duke iu referuar dispozitave te kontates.

Neni 27 Shkeua e kontrates

27. I Pala ka shkeld kontraten n€se nuk arin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me koutrate.

27.2 Ne rastet kur ndodh njg shkelje e kontEt€s, pala e demtuar do te ket€ te drcjte per keto komponsime:

a) demet; dhe/ose

b) nderpreden e kontates.

27.3 Perveg masave te siperyemendura, mund tejeper dEmshperblime. Ato mund t€jene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qg rczultojne nga zbatimi i masave te parapara ng kete nen do tg zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozitq ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Fumizuesit 14 dite paralajmerim, ta nderprese kontraten ng ndonjerin
nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;
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b) Fumizuesi deshton ne permbushjen brenda nje afati td arcyeshem te paralajmerimit te dhene nga autoriteti
kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo d€shtim per te r€alizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe te cilat ndikojne ne mdnyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;

c) Fumizuesi refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative tg dhena nga autoriteti
kontraktuesl

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontrallues;

e) Fumizuesi falimenton os€ esht€ duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ne
mareveshje me kredituesil ka pezulluar aldivitetet bianesore, i nenshfohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshtje, ose eshte ne ndonj€ situate analoge qe shkaLlohet nga ndonje procedure e ngiashme e parapare ne
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f1 Fumizuesi eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi qe ka tuqin€ e

res judicata,

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje te r€nde te keqe jo profesionale t€ deshmuar me qfaddo mjeti te cilin
mund ta venetoj Autoriteti kontaktues;

h) Fumizuesi i €shte nenshtruar nj€ gjykimi qe ka forcen e rcs judicata per mashtrim, komrpsion, perfshirje ne
ndonje organizate kriminale ose ndonje aLlivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure tE dhenies se nje ganti td financuar nga buxheti i
komunitetit, eshte deklaruar se ka ber€ shkeue serioze te kontrat€s per mosrealizim te obligimeve te veta
kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative q€ perfshijne ndryshime n€ personalitctin ligjor, natyren ose kontrollin e
Fumizuesit, perveg nese keto modifikime regiistrohen ne suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjet€r ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

I) Furnizuesi nuk arrin te jape garaocine ose sigurimin e kerkuar, ose nese penoni qe ejep garancind apo sigurimin
m€ le hershem te kerkuar ne kontraten € talishme nuk eshte rle gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

28.2 Nderyrerja do te behet pa parcgjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kortrakues dhe Fumizuesit
sipas kontrales. Autoriteti kontraLtues, pas kesaj mund t€ nenshkruaj€ ndonje kontrate tjeter me nje pal€ te trete ne emer te
Fumizuesil. Detyrimi i Fumizuesit per te shryre pdrmbushjen duher t€ pushoje se ekzistuari menjehere pas nderprerjes,
pavaresisht nga detyrimet qe mund tdjene paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontrallues, pas leshimit te njofrimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Fumizuesin qe te
nddrmarre hapa te menj€hershem per ta pembyllur ekzekutimin e fumizimeve ne menyre te shpejtE dhe te negullt dhe per
t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast te nderpredes, autoriteti kontraLlues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose te
perfaqesuesve lC lij ose duke u bere atyre thirrjon e duhur, do ta pergatise nje raport mbi furnizimet e dorezuara dhe punEs
se realizuar dhe td beje rexhistrimin e materialeve te fumizuam dhe t€ paperdorura- Do te pergatitet edhe nje deklarate e
parave qe duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka bo.ih Fumizuesit Autoritetit kontral:tues ne daten e nderprerjes
se kontrates.

28.5 Auloriteti kontrakues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Fumizuesin de sa tc jene pdrfunduar
fumizimet, nd€rsa Auto.iteti kontraktues do te kete te drcjte te marIe nga Fumizuesi koston ekstr4 nese k4 te fumizimeve
ose do te paguaj€ shumen qe duhot fi paguhet Furnizuesit para ndErprerjes se kontrates.

28.6 Ncse Autoriteti kontraktues e nderprel kontaten, aj do t€ kete te drejte te mane nga Furnizuesi humbjet qe i jane
shkaktuar nen kushtel e kontratgs te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontrakues l4 dite paraprakisht, mund ta nderprese kolltraten nese
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit € afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujrimeve te perserituraj ose

- e pezullon dor€zimin c fumizimeve, ose ndoDj€ pjes€ te Dfre, per mE teper se 180 dite, p€r arsye qe nuk jane
specifikuar ne konuate ose qe nuk mund t'iatribuohen Fumizuesit.

29.2 Nderprerja do t€ behet pa paragiykim per ndonj€ te drejte apo auto tel tjeter sipas kontates se Autoritetit kontrallues
dhe Fumizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dh€ (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Fumizuesin
pdr humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asniera pale nuk konsiderohet se ka ber€ mosrespektim ose shkclje re obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi



i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuax nga nje force madhore qe shkakohet pas dates kur
kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Pdr qdilime te k€tij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objellit ose
gnegullimei ijera industriale, veprimet e armikut publik lufterat qofshin t€ deklatuara osejo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunes, epidemite, rrdshqitjet e tok€s, temetet, shffengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngiarje tieter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do te jete i deDTuar te heqe dore nga garancia e
realizimit, demet e likuidua.ra ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri ne ate masa s4 vonesa e tl e reaiizimt
ose menyre tjetdr deshdmi pdr te realizuar obligimet e tij me kontrate esht€ rezultat inje ngia{eje te forces madhore-
Gjithashtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontaktues nuk do te jete i detlruar te paguaj€
interes per pagesat e vonuar4 per mosrealizim ose pgr nd€rprerje nga Fumizuesi per shkelje te kontrates, ngse dhe deri ne
ate mase sa vonesa e Autoritetit kontrallues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshtd rezultat i forccs
madhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje nethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoje De realizimir e
obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter, duk€ dhene te dhena detaje mbi natlren, kohezgjatjer e

mundshme dhe efektin qe kane giasa ta kene rrethanat. Peweg nese udhezohet ndryshe nga autoriteti kontral-tues me
shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligim€t e tij sipas konfates perderisa eshte mjaft praktike, dhe t€
angazhoie le giilha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonj€ obligim qe ngja{a e forces madhore te mos e
pengoje ate gjate punes. Fumizuesi nuk do tE zbatoje mjete te tilla altemative perveq nese udhezohet ta beje kete nga
autorileti konaaktues

30.5 Nese Fumizuesi shkakton koslo plotesuese gjate zbatimit te urdhrave tg autoritetit kontrakues ose gjate perdorimit te
mjereve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgiidhja miqesore e mosmarreyeshjeve

3i.l Palel duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te
ndodhin ndermjel tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosma.rreleshje, palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim per
qendrimet e tvre ne mosmaneveshje dhe per ndonjt, zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. NCse cilado pale e

sheh te dobishme, pal€t do te hkohen dhe te mundohen ta z&iidhin mosmareveshjen. Pala do t€ ipergjigjet kerkeses per
zgjidhje miqesore brenda 15 dit€sh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet p€r arritjen e kesaj zgiidhjeje do td jeE 30
dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore d€shton ose n€se pala deshton te pergiigjet me
kohe ndaj kerk€save per z&iidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar rjetren.

3l.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosma.neveshjes deshbn, pal€t mund t€ merren vesh te perpiqen te pajtohen
permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures
se pajtimit, secila pald do te kete t€ drejte te vazhdoj€ n€ fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarr€veshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedure giyqesore

32.1 Nese nuk mund te arihet zgjidhje brcnda 30 di$sh nga fillimi iprocedurds miqeso.e p€r zgiidhj€ te
mosmaneveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA

Num.ri i kontrates: 622-24-3601-l-2-llcl404

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontratgs

Pergiithshme AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

I Nr.
Nenit

Furnizimet do te pdrfundoine brenda 30 dite pune nga data e
hyrjes ne fuqi td kontrat6s

Mbikqyr6s i drejtperdrejt i menaxherit tB kontrates do te
jeta Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshd e DASH

Menagjer i projektit: Meldi Krasniqi Dreitor nO SHMM
Luciano Motroni

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 Yo vlerEs se kontrates
me vlefshm€ri prej 

-2-muaj
10.1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

tc. I N/A

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e speclfikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi 21.3

Sigurimi

It4bikqyrja dhe
inspektimi

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

Patentat dhe
licencat

Plani dinamik il
realizimit 

I

Siguria
ekzekutimit

i 2.1

2.2

I

l
Cilesia
furnizimeve

Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat 
I

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne 
I

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e I

tyre.

I

I



Dergesa:

Dergesat do te behet brenda . diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetjt kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00)

Obligimet
garancionit

e 24.1

24.5 N/A

Sherbimet
sh itjes

pas 25.1 N/A

zs.iidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha peryjekjet per te zgjidhur ne men).rE

miqesore le gjitha mosmarr€veshjet qd mund te ndodhin nd€rmjet tlre. Sapo €
shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne nj€ra tjetren me shkim per

poziten e Lvre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zglidhje qe ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh re dobishme, palet do t€ takohen dhe te

mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigjet kerkes€s per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kcrkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kcsaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse peryjekja pe! te
arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj
kerkesave per z8jidhje, te dyja palet do G jene te lira t€ vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjeren.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund te a[ihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miq€sore pdr zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kErkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes
se mosmarrEveshjes. gil kata apo arbiuimi.

[sheno periudhen e garancionit]

I







AI]TORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-3601-1-2-l

OPER-{TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: PHARMA GROUP, Lubizhd6, 20000, Prizren, Kosov€

E-mail: info@pharmagroupks.com

Personi kontaktues: Jaser Asllani

Telefoni: 043770799

Faxi:

Numri fiskal: 810973976

Grup i operator€r,e ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dorezimil te tenderit 2



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Proku rimit: 622-24-3601-1-2-l

Titulli i kontrat6s: Furnizimi me mjete pune pE kabinetet e infermierisE

Si peryjigje ndaj letres suaj te fleses per te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne" te poshle
n enshkruarit- deklarojm€ qE:

1. i kemi kontrolluar dhe praluar plotesisht permbajtj et e dosjes s€ tenderit. Ne prarojm€ dispozitat e
saj ni leresi. pa rezervirn ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Furnizimi me mjete pune pe kabinetet e infermierise

3. Qmimi total i tenderit eshte:

12,890.00 EUR

Dhe nO fjal€

4. Ky tender eshte valid pEr njd periudhd prej ose muaj: 1 ose dite: nga data finale per dorezim te
lender€ve.

5. Nese tended jone pranohet. ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerliese. per kete tender fsh€no numrin e Pjeses, ndse aplikohetl si partrrer n€

konsorcium te udhehequr nga lshdno emrin e udhEheqdsit).Nekonfirmojm0 q€ nuk jemi duke
tenderuar pEr te njejten kontrate me ndonjE formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashk0risht dhe veg e veg, jane te det-vruar me ligj per realizim te kontrales; se

parlneri k4resor €shte i autorizuar te obligoje dhe te marr€ udhezime p€r secilin anetar dhe nE emer te
secilit anetar qe realizimi i konhatds, duke perfshir€ edhe pagesat, dshtd p€rgjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar rc mbeten
ne ndennarrjen e p€rbashk€t4<onsorcium gjate tere periudhes sE realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetir kontrakues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontrat€s. Gjirhashtu ne e dimd dhe pranojm€ qd td
gjitha informatat e pasaka ose jo te plota E cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do td shkaktoje detyrime ndaj

3

I

866 Formulari idorezimit te tenderit



SHKOLLA E MESME E MJEKESISE

"Luciano Motroni"

PARAMASA

Shkolla e Mesme e Mjekesise ,,Luciano Motroni,, - Prizren

Emri i projektit: Furnizimi me mjete konkretizimi per kabinetet e infermierise.

Propozuar nga: Drejtoria e SHMLM,,LUCIANO MOTRONI,, - Prizren

Llogaritja e qmimeve per furnizim me mjete konkretizimi per kabinetet e infermierise:

Nr, Pershkrimi Tipi sasia gmimi nJesi Shuma

1
ACLS Trainin Manekin BOU/ALS 800 Trupi

Kra hu
4 850.00 € 3,400.00 €

2
CPR 160 ChiI CPR

Tralning Manekin
BOU/ CPR 170

550.00 € 550.00 €

3

tv 10

Comprehensive surgery skills

Tra ining model

BOU/LV 10

2 630.00 € 1,260.00 €

4
H l-25 Advanced nursing care

Ma nekin

BOU/N 126 t 650.00 € 6s0.00 €

5
H L208 Fullfunctional Nursing

Manlkin (Female)

BOU/H 2000
! 450.00 € 450.00 €

6
H 90E Decubitus Ulcer care model BOU/H90E

1 200.00 € 200.00 €

7
HS 2 Multi functional lV traininB
Arm

BOU/HS 2
1 200.00 € 200.00 €

HSSN lV Training Hand BOU/HS 34
I 200.00 € 200.00 €

9
HSSN IV Tra in ing Ha nd BOU/ HS3

1 200.00 € 200.00 €

L0

HS 1OA

Electronic Buttocks lntra muscu la r
injection Simulator

BOU/ H10

1- 200.00 € 200.00 €

L

a



I1

HS 108

Adva nced Buttocks lntra muscu la r
injection simulator

BOU/H 10

1, 480.00 € 480.00 €

12

Maternal and neonatal Delivery
Emergency sim ulator

BOU/ F ss

L 3,400.00 € 3,400.00 €

13
F 38 Vulva Suturing Simulator BOU/ F31

1 200.00 € 200.00 €

14 Apa rat per EKG
1 1,500.00 € 1,500.00 €

Shuma e pergji. 12,890.00 €

Prizren: 30.01.2024

//



0051799

051799NUMRI I POL;CES

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristlne,
Kosovo

AGJENTI
Mykerem Refiku
Adresa:
Rr. De Rada A2 nr. '19

ISIGURUARI
PHARMA GROUP

Adresal
LUBISHTE

NUMRI I BIZNESIT 810973976

NI.JMRI FIS'(AI null

QELLIMI I SIGURIMIT Garancr e Ofertes

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATES

NUMRI I IDEN'TIFIKIMI'I-PROKURIMIT

TERRITORI I MBULIMIT

622-24-3601 -1 -2-1

Republika e Kosovds

90 d(e

SHUMA E SIGURUAR 1300.00 EURO

2024-0s-07

2024-08-06

PRIMI ISIG'JRIfr.liI 30.00

wsH 18 :,"

PRIMI +TVSH 18 '/,

DATA E LFSHIMIT 2O24-Oa-23 10.29:24

VEREJTJE:

pdBjegjes lidhu, rne sahreJre,i

konlorm vullnelrl lim la lrre e t€

I SIGURUARi SCARDIAN

I tr* LL'

(emn. m (emn. mbremri. niinshkrimi)

i
ffiI cs RA o AN

0a

o

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandorl Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtind, Kosova, f . +383 38n 444. infoGscardian.com, rrr.rc..d..r-Gonr

T1
SCAR D IAN

FURNIZIMI ME IVIJETE PUNE PER
KABINETET E !NFERMIERISE

PERIUDHA E SIGURiMIT

Nga:

Deri:

5.40

pbt6suar dhe te n€rshkrua, dhe qtaredo dokumenn |ioGr i tashianqt ur me me policCn e ggurimit.



il.nl 1

Scardian Sigurime (Siqurues, ka ldshuar pdr ld Siguruann (debito.i kryeso0
m6 kdrkosdn e kbtil lb fundrt. Qerlifikatan e garancisd dhe policen e sigurimit, n6
mbulim Id pdrgleglesrss sA saj (brenda perrudhes/vlefshmdis6 td squrrmit),
ndaj "Parfituesrt (aLrtoriteli konlraklor) de na shumen/vle16n e sigurual

Nani 11

Debito.i Kryesor dhs/os€ Dobrlon Soldar blen dakorl qd n6 rasl kdrlesa nga
Sigurussi do t6 mundatsojn6 v€ndospn 6 barrave siguruese mbi pasuri 16

lualteshme dho/oso barr6v6 hipol6kor6 mbi pasurild paluajtdshme prond 16

tyr6 (kontrala mbi hrpolekdn 6 lidhur mrdrs pal6v6 konlrakluese).

t'|..i 12

Kjo Konlral6 do td konsideroh€l pj€s€ inlegrale 6 9erlilikat6s sd Garanciso dhe
e Policas s,-6 Sigurimil

KUSHTET E PTRGJIIHSHME TE SIGURIMIT TE GARANCIVE

N.nl 3
Obi6kti i oerlrfrkates se Garancrs6 dhe Polices sd Sigurimii 6shtd sigurimi I

detydmit qa mund le lnd ne te ardhmen nga konfiskimr i Garancisd qd
Siguru€sa ka leshuar per le Siguruarin (debilori kryesor) dhe na favo. t6
P€Eonav€ le lreld sC dhe parcaktohel nd 9ertifikaten e Garancisa dhe
Polic6n e Sigurm,l. brenda penudhes/vbkhm6rjs€ 16 stgurimil.

Noni 14

oertfikala e Garancisd 6sht6 e vl€fshm€ velam kur oshtd e shoq6ruar me
Polic6n e Sgunmd 16 Garancrsd, mbi baz6n e le cilas aio asht6 liishuar.

Ncni 16
Per efar€ nuk dshl6 pbrcaktua. shprohimbht nE kata Konlreta do t6 zbatoh€n
drspozital e Ligiit mbi Marr6dhbniel e Oetyrimeve.

N.nl 2
I Siguruari(debilori kryesorl dhe Pddaqasuesi ilij (debiton solidar)pranon
perrnbajtien e Ce rlikatds sA Garancisd dhe Polices sd Sigurimit, dhe detyrohel
td paguai pdmrn p6rkales tE sigulmil si dhe te pdrdord Eertfikeldn e Garancis€
dhe Policdn e SEurimit per qellrmin e mir6 pdr t6 cilal alo ldshoh€n. duleju
Ddmbejtur moralishl dhe ligjdrishl ld gjitha d€grimeve qd rjedhin nga
p€rdorimr ityre

N6ni13
K,o Kontratd. ne kuplim 16 p6rmbushres sE detyrimeve nga paldt kontraktuese,
p6rbEn lilull Bkzekuliv nti baz6 ld Liglil mbi Marr6dh€ni6l e Oolyrimeve. Ne rast
se oebilori Kryesor dhe/ose Dobilon Solidar nuk respeklon detynmet e
plercaktuara nd k6li, Konlral6. SEuruesr nb baze te dispozitave ligjor€ t6 Ligjit
mbi Mafftidhdnlet e Detynmeve, ka le drelto l r dretloh€l menj6h€r6 Gjykatais
Ekonomike te Prishlrnes p6r leshrrnrn B Urdhdr Ekzekulimil t6 kasaj Kontrate.

ani 4
Scardian S,gurrme ka le drellan e rimbursimrt nga Debitori Kryesor dhe/ose
D€batod Sofidar le gdo shume brenda vbres totale ld siguruar. plus inlorosa
kamat vonesa apo gdo shpenzrm pdr flbursamm e Cdo shume qi Siguruesr
b6hot parg,egtes re paguaj ne pd.puthie me detyrimet e parashikuara n6
C6rlafikatdn e Garancrse dhe Polces sd S€urim[.

l{cni ,5
I Siguruari (debilori kryeso.) dhe Prirfaq6sue$ rlij (debrlon solida4jarG i€
detyruar l'i dordzoln6'P6rfiluesit" (autonteti kontraktor) 9€rtifi kal6n e
Garancisa sa bashku m€ Polrc6n e Sigufim(. Nd rasl se 'Pdrfluosi' (aulo.it6ti
kontrakloo. brenda 7 (shtald) datdve. nga dala e ldshimil. nuk i kunddrshton
qedilikat€n e Garancrs6 dh€ Policdn e Sgunm . aldherd nga Sigun €si do 16

konsrderohen s' le pranuara nga Pddnuesi {auloriteti kontrakto4 dhe nuk mund
te kundershtohen me prej trj
Nas€ Debitori Kryesor apo/dhe Oebrloa Solidar, m€ qdllim apo pdr
neghzhenca, nuk zbalon trardsishl apo presdflshl detyrimet e m6sip6rm€,
Siguruesi Clirohel nga p6rmbushla e delynmevs tA til

l{.nl 5
NE rast se Parfituesi (autonletr kontraktor) i p€rcaktuar na Qsrtifikatiin e
Grrancasd dhe Pohc6n e Sigurlmit, paraqet k6rkesd pdr_konfiskimrn e
garancasd'. Debrtor Kryesor dhe/ose Oebiton Solidar brenda 5 (pesd) dilave
nga har4a e kerkeses do li paguajn€ Siguruesit. ose do td vendosin sik€sh
kolaleral (para) ne emer te til qdo shumd qa Siguruesr bahet perciegjbs le
paguaii srpas perca(l mri n6 nenrn 3 (tre) dhe 4 (kate, td k6sat kont.ale.
pavardsishl nese Srgurles . ka kryer apo jo pagese sipas clelyrjmeve ld
parashikuara ne Qert rkaten e Garancisd dhe Polcdn e Sigunmit.

N.nl 6
Karkesa 6 Perfrluesil (auionteii kontraktor) pdr'konfiskimin e garancisd'do t6
jsl6 e vlelshme kur shoqerohel nga.

l{€ni 17
Nd rasl se ndonjd apo ma shumti nga dispozrlat € kesaj Kontrate dhe akl€ve t€

Ue€ te cilave k,o Kontrald rr6l6rohet shpallen apo mund 16 konsdsrohon 16

pavlelshme. le pel€Jshmo apo 16 pazbal!€shm€, vlelshmena, lgjshm6ria apo
zbaluoshmena e drspozrlav€ qd mbolen nuk do t6 ndikohol. Pal6l n6
mrr6besrm alo 16 negocrojn6 per 16 z6vondaisuar dipozilal6 konleslueshme m€
dipozrla te vbrshme me olekle riparueso lai p6rafdrla me q€llimin 6 p6l6va t6
shprehur srpas kasal Konlrat€.

(a) Csaitilikala e Garanc6e dhe Pohca e Srqunmiti
(b) Kopja e vendrmil te Gjykatas. nas€ ka t6lilE;
(c) Njoflimin/komunrkinnn paraprak (me shkam) rne Deb
itorin Kryesor, ne hdhle me moskryerjen e detyrimeve nga ana e tij dhe
rnullimin e ma116dhdnres kontrakluele:
(d) Dolumenlacronrn e plote (prova). qd vdrteton mosploldsimin e delyrimeve
nge D€bitofi Kryesor.

Nonl '18

Ndryshimo evenluale tti k6sa, Kont.at€ mund t€ bghsn lne An6ks-Konkat6, 16

n6nshkruar nga te dyja pal6l.

l{.nl 7
Siguruosi do lL shtyte kohdrt e pagesbs, pdr aq kohE sa ekzistojne dyshime mbi
Iti drojtan e Pe ,lues( per te marre pagesdn ose/dhe nese jan6 lllluar helime
p€nale nai lidhl€ nre nglarjen e srgunmit kunddr tE Perliluesit, Debitofit Kryesor
dh€/ose Dsbrloi Soldar. ose/dhe p6r aq koh6 sa r POdrluesr nuk paraqet dhe
ploldson dolumenlaoon e karkuar nga Sjguruesr
Barra 6 shpenzrmeve pdr s,gunmin e provave, qd ldrtelojne humbjen dhe
mosplotesrmrn e detynrneve nga Debilon Kryesor, bie mtti P6rfiiuesin.

Neni '19

Mosma(6veshlet q6 mund t6 Indin mdis palive sirezullat i k6saj Konlrale
zgjidhen me nrrrdkLrplim, nd rast ld kunddrt do tdlen6 kompelenc6 e Gjykat6s
Ekonomrke le Pflshtrnds.

l{.nl t
Scaadian Sigu'rme hnd e orelta qe l i drejtohet Debrtorii Kryesor dhe/ose
Debilorit Solrdar me la gJrlna mletel l,gior€. Fdr td berd rirnbursimifl e E gjilha
shpenziheve le kryern ne funkeon t6 pbt6srmit tE detrnmeve ndaj
ParfnuosiuAulo telrl Konlrakror lc€dimi i le drsJtave nga Pdfiluesi tek
Siguruesi).

t'loni 20
I Sjguruan (debrlofl kryesor) dhe Perfaqdsuosi r l, (d€bitori solidar) dokla.ojnd
me pergiegjasi Ib plold lrgjoro se nd rast Ia mospdrmbushjes sti oblig,movo ng6
ana e lyre ndaj Pdr,rluesil (autoriteli konlraklor). dhe k6rkesds 16 k6tij tii fundit
€r "konrrskimrn e garancrs6" at6hel6 Scardian Sigurime, ka autorizim t€
ploleiuqrsham per le bdre rimbursrmln e plole te gdo shum€ q5 b6h€n
p6rqjegjes le paguale. nga 'llooana bankare e Debitoril Kryesor apo Oebitorit
Sohdar

t{.nl g
T6 giitha delynmet e Cfar€do natyre qd Siguruesi duh€t td perballoje pdr kthimrn
€ shumds sd garancse sa paguar. jan6 ni ngarkim ld Debitoril Kryesor
dh€./ose Oeb,toril Solrodr

Nenr 2l
Qellmr yn€ esnte q€ ta L6jma punen drejld q6 nga fillimi dhe gjithmon6. Nd
rasl se ne bdlme ndon6 gabim. ne do t6 mundohemiqd ta negullojm6 shum6
shpejl Ne do !u konli.mojmd giithmond pranimin e ankosds br€nde p€s6
ditbve td punes dhe do ta b€lma md ta mir6n tona qa la zgr*ihrm probbmin
Srenda katar Javeve Ne rasl se ne nuk mundemi. do lju njofroimd ku. mund ta
p.rter pergtigt a

iloni l0
lSiguruan (debdoi !', yesor ) dhe 'Per{ituesi (autorileri konkaklor) njoflojna
Siguruesrn ne rasl le ndryshrmeve eventuale lai kontratas midis 9re. NE kdt6
last gertilikala e Garanc6e dhe Pol€a e S€urimrt konsderohet e zgjrdhur dhe
Srguruesighronel rga detynmr per ta ddmshperblyer.

Kompan6 e Sigunmeve SCARDIAN J.S.C
Rr- Psrandon Justinian Nr.3
10000, P.ishtine
Repub|ka e Kosovas
Numn r lelefonrl. 00381 38 777 444

Nd rasl se iu kena ank€s6 tu lutemi 16 kontakloni ne

ao3a1 38 i77 444
ianankesa@scardlan com
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